ПРОТОКОЛ № 2
внеочередного заседания межведомственной Комиссии по профилактике правонарушений при администрации Канашского района Чувашской Республики

г. Канаш                                                                                                                        9 апреля 2021 года

Председатель комиссии –  В.Н. Степанов

Секретарь - М.Г. Васильева

Присутствовали члены комиссии: Михайлов С.Н., Шерне С.А., Любова Л.И., Сергеева Л.Н., Иванова Н.М., Чумаков А.Н., Нямукова Н.Г., Сивякова Н.В., Васильев Д.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении представления ОМВД России по городу Канашу от 30 марта 2021 году № 4886 о принятии мер по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступления
Васильева М.Г.
         1.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.

1.2. Главному специалисту – эксперту отдела организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района (Машкиной И.Ю.) повторно разместить информацию на официальном сайте в сети Интернет:

направленной на повышение безопасности граждан при пользовании информационно-телекоммуникационной сетью «Интернет» в области защиты персональных данных с целью обеспечения защиты прав и свобод гражданина при обработке их персональных данных, в том числе защиты прав на неприкосновенность частной жизни, личную и семейную тайну;

информационные материалы, направленных на предупреждение отдельных видов преступлений, в том числе хищений денежных средств, совершенных бесконтактным способом.
1.3. Рекомендовать ОМВД России по Канашскому району периодически размещать  материалы в средствах массовой информации о новых способах и признаках бесконтактных хищений и способах их защиты.

1.4. Рекомендовать главам сельских поселений организовать максимальное размещение профилактических материалов на объектах с массовым пребыванием граждан информации об основных способах и признаках бесконтактных хищений и способах их защиты.

1.5   Срок информирования о проделанной работе до 15 января 2022 года.

2. О рассмотрении информации Канашской межрайонной прокуратуры  Чувашской Республики об итогах работы за 2020 год
Васильева М.Г.
2.1. Принять к сведению доклад участника заседания и субъектам профилактики впредь не допускать выявленные нарушения.

3. О рассмотрении информации Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 4 марта 2021 года № 03/30-1720
Васильева М.Г.
3.1. Принять к сведению доклад и предложения участников заседания.

3.2. Рекомендовать главам сельских поселений осуществлять контроль за работой по своевременной подготовке ответов на запросы администраций исправительных учреждений.
Председатель Комиссии                                                                                                            В.Н. Степанов